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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

OY HARTWALL AB:N LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI 
ALKOHOLI- JA ALKOHOLIJUOMAVEROSTA ANNETUN LAIN LIITTEEN MUUTTAMISESTA 

Oy Hartwall Ab kiittää mahdollisuudesta saada lausua vastineensa hallituksen esityksestä koskien 
alkoholijuomien valmisteverojen muutoksia 1.1.2024 lähtien.

Nyt annetun hallituksen esityksen mukaan alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annettua lakia 
muutettaisiin siten, että viinin, muiden käymisteitse valmistettujen juomien, välituotteiden ja 
etyylialkoholijuomaryhmän valmisteveroa korotettaisiin ja oluen valmisteveroa alennettaisiin. 

Alkoholipolitiikan suuntaus oluen verotuksen alentamisessa on myönteinen, mutta 
kokonaisuudessaan esitys on täysin riittämätön, epäoikeudenmukainen ja huomattavia markkinoita 
vääristäviä elementtejä sisältävä. Keskenään verrannollisten tuotteiden sekä saman tuotekategorian 
sisällä eri valmistustapoihin perustuva tuotteiden eriävä verokohtelu perustuu puhtaasti poliittisiin 
linjauksiin, eikä ole terveysvaikutusten pohjalta perusteltavissa. Tämän seurauksena mietojen 
juomien välinen kilpailutilanne tulee entisestään vääristymään ja on omiaan luomaan syrjivää 
verokohtelua. 

Haluamme lausunnossamme kiinnittää erityistä huomiota long drink -juomakategorian tuotteiden 
keskenään erilaiseen verokohteluun, joka on sekä markkinoita vääristävä että 
syrjimättömyysperiaatteen vastainen. Nyt esitetyssä hallituksen esityksessä etanolipohjaiset long 
drink -juomat joutuvat epäoikeudenmukaisesti korkeamman verotuksen kohteeksi verrattuna 
käymisteitse valmistettuihin long drink -juomatuotteisiin veron prosentuaalisen eron noustessa 52 
prosenttiin (5,5 -til.%).  Vastaavasti verrattaessa oluen verotusta edellä mainittuihin etanolipohjaisiin 
lonkeroihin, on jälkimmäisen verotus huimat 85 % korkeampi kuin oluen. 

Samassa jakelukanavassa jaeltavien mietojen juomien verotusta tulisikin alentaa valmistustavasta 
riippumatta kuten oluen osalta on tehty, tai vähintään rajata kaikki miedot juomat veronkorotusten 
ulkopuolelle vastaavasti kuin viinien ja muiden käymisteitse valmistettavien juomien osalta on 
esitetty. Samoin olisi tärkeää, että matala-alkoholisten (alle 3,5 til.-%) juomien veroa lasketaan.
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Alalle lähes vuosittain tapahtuvat veromuutokset ovat jo nykyisellään muodostuneet kohtuuttoman 
suureksi hallinnolliseksi taakaksi yksittäiselle alalle ja tämän toimijoille. Lainsäätäjän toimintaa on 
pidettävä ennakoimattomana eikä päätösten vaikutuksia yrityksille ole otettu tarpeeksi huomioon 
lainsäädäntöprosessissa. 

HARTWALL SUOMALAISENA ELINKEINOTOIMIJANA JA VERONMAKSAJANA

Hartwallilla on pitkät perinteet suomalaisessa panimoteollisuudessa ja hartwallilaisia on yhteensä 
700, minkä lisäksi välillisesti työllistämme Suomessa 11 000 ihmistä aina maanviljelijästä 
kuljetusyrityksen kautta ravintoloihin ja kauppoihin. Maksoimme vuonna 2022 veroja Suomeen yli 
400 miljoonaa euroa. 

Valikoimastamme löytyy juomia laidasta laitaan: vesiä, virvoitusjuomia, erikoisjuomia, oluita, 
siidereitä, long drink -juomia, mehuja, kahvia sekä viinejä ja muita alkoholijuomia. Tärkein raaka-
aineemme on Salpausselän soraharjujen suodattama pohjavesi ja omien oluidemme ohra saadaan 
sadan kilometrin säteellä Lahden panimosta. 

VERONKOROTUKSET VÄÄRISTÄVÄT KILPAILUA MIETOJEN JUOMAKATEGORIOIDEN SISÄLLÄ JA NIIDEN 
KESKEN

Hallituksen esityksen mukaan enintään 5,5 -til.% alkoholia sisältävien viinien ja muiden käymisteitse 
valmistettujen juomien verotusta ei tultaisi korottamaan. Kuitenkin 5,5 -til.% alkoholia sisältävät 
etyylialkoholipohjaisten juomien veronkorotukseksi on esitetty 8,8 prosenttia. 

Käytännössä tämä tarkoittaisi sitä, että long drink -juomakategorian sisällä etanolipohjaisen ja 
toisaalta käymisteitse valmistetun 5,5 -til.% vahvuisen juoman verotuksen ero kasvaisi jopa yli 24 
senttiä litralta, vaikka niin tuotteiden alkoholipitoisuus, jakelukanava kuin tuotekategoriakin on 
täysin sama. Ginipohjaisen long drink -litraan kohdistuva valmistevero olisi kokonaisuudessaan näin 
ollen yli euron suurempi kuin vastaavan käymisteitse valmistetun lonkerolitran. Prosenteissa tämä 
tarkoittaisi 52 % korkeampaa veroa esimerkiksi Hartwall Original Long Drinkille (5,5 -til.%) kuin 
vastaavan vahvuiselle käymisteitse valmistetulle lonkerolle. 

Hallituksen esityksen mukaan myös 8 -til.% etanolipohjaisten juomien verotusta korotettaisiin 
käymisteitse valmistettua verrokkia kovemmin siten, että korotus johtaisi 127 senttiä korkeampaan 
veroon per litra etanolipohjaisen sekoitejuoman osalta verrattuna vastaavaan käymisteitse 
valmistettuun juomatuotteeseen.

Syrjivä verokohtelu tulisi näin osumaan sekä long drink -kategorian sisällä keskenään kilpaileviin 
valmistustavaltaan eroaviin lonkerotuotteisiin, mutta myös etanolipohjaisten lonkeroiden osalta 
suhteessa olueeseen, siideriin ja muihin käymisteitse valmistettuihin juomiin. Nykyisessä hallituksen 
esityksessä esimerkiksi oluen ja 5,5 -til.% etanolipohjaisen lonkeron valmisteveron ero olisi yli 102 
senttiä litralta oluen eduksi. 

Hallituksen esityksen toteutuessa tällä epäoikeudenmukaisella verokohtelulla olisi etanolipohjaisille 
lonkeroille katastrofaaliset seuraukset. Kuluttajalle vaihtoehtoisten mietojen juomien täysin 
eriarvoistava verokohtelu vääristäisi tuotemarkkinaa merkittävästi ja tekisi verokohtelusta syrjivää. 
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Kun yhtälöön lisätään hallitusohjelmaan kirjattu päivittäistavarakaupan avaaminen 8-til.% 
käymisteitse valmistetuille alkoholijuomille etanolipohjaisten tuotteiden jäädessä korotuksen 
ulkopuolelle, kärjistyisi etanolipohjaisiin sekoitejuomiin kohdistuva epäoikeudenmukainen kohtelu ja 
kilpailun vääristyminen entisestään.   

LOPPUPÄÄTELMÄT

Hallituksen esitys tällaisenaan asettaa juoma-alan toimijat eriarvoiseen asemaan ja kärjistää 
erityisesti samassa jakelukanavassa myytävien ja keskenään kilpailevien mietojen juomien 
keskinäistä verokohtelua entistä epäoikeudenmukaisemmaksi syrjivän vaikutuksen kohdistuessa 
erityisesti etanolipohjaisiin long drink -juomiin.

Hartwall edellyttää, että veromuutokset otetaan uudelleen käsittelyyn. Hallituksen esityksessä on 
mainittu, että verotus olisi mahdollista toteuttaa lievempänä myös juomasekoituksia koskien ja 
ohjata näin kulutusta kokonaisuudessaan miedompien juomien suuntaan. Kaikkia mietoja juomia 
samassa jakelukanavassa tuleekin kohdella verotuksellisesti oikeudenmukaisella tavalla. Pidemmällä 
aikavälillä ainoa kestävä tapa alkoholituotteiden verotuksessa olisikin perustaa tuotteiden verotus 
puhtaasti näiden alkoholimäärään riippumatta tuotteen valmistusmenetelmästä. 

Kunnioittavasti, 

Oy Hartwall Ab

Sivenius Hanna
Oy Hartwall ab


